
 

 

  
 
 

Comune  di  Scillato 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
CAP.90020     TEL.0921.663025   FAX.0921.663196 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

 
COPIA 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI    N.  223      DEL 22.09.2021 

 
 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DITTA MUSIC TOUR E SPETTACOLI SRLS   
                             SPETTACOLO NEOMELODICO DEL 22.08.2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Area Ammistrativa 
Determina n. 138 
 
 
 
 
 
 
 
 
     IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
         F.TO RAG. LA RUSSA VINCENZO  
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 
 
 

Codice Identificativo Gara: ZD232C66CE  
  

 Premesso che : 
 Quest’Amministrazione Comunale, come da tradizione consolidata nel tempo, 
vuole offrire alla Comunità di Scillato e ai numerosi emigrati che rientrano per le ferie, la 
possibilità di trascorrere, durante il periodo estivo, serate di svago e di divertimento e 
soprattutto opportunità  di aggregazione e coesione sociale; 

A tal fine con deliberazione di G.M. n. 59 del 04.08.2021, immediatamente 
esecutiva, la G.M. ha approvato il programma ed il bilancio delle manifestazioni estive ; 
 Che con la citata  deliberazione la G.M. ha accolto, fra l’altro, la proposta della 
Ditta Music tour e spettacoli SRLS –  assunta al prot. n. 4058 del 02.08.2021,  per 
l’effettuazione dello spettacolo neomelodico, in data 22.08.2021 per la somma di € 
2300,00 IVA e service  inclusi; 
 Richiamata la determinazione del Responsabile n. 190 del 16.08.2021 con la quale, 
per le motivazioni indicate in detto provvedimento è stato formalizzato l’affidamento dello 
spettacolo neomelodico alla  predetta Ditta ed è stato assunto impegno di spesa di 
complessivi € 2.300,00 IVA inclusa; 
  Vista la fattura elettronica n.3 del 16.09.2021 prodotta dalla Ditta  MUSIC TOUR 
SPETTACOLI SRLS ed acquisita agli atti del Comune al prot.n.5647 del 20.09.2021 
ammontante a complessivi €. 2.300,01 afferente la realizzazione dello spettacolo 
neomelodico sopra indicato; 
 Vista la nota di credito n.5 del 20.09.2021, prodotta dalla suddetta Ditta ed 
acquisita agli atti del Comune al prot.n.5672 del 21.09.2021 relativa alla fattura n.3 del 
16.09.2021 in quanto l’importo è superiore  all’impegno assunto; 
 Vista altresì la fattura elettronica  n.4 del 20.09.2021, prodotta dalla Ditta  MUSIC 
TOUR SPETTACOLI SRLS ed acquisita agli atti del Comune al prot.n.5670 del 
21.09.2021 ammontante a complessivi €. 2.299,99 afferente la realizzazione dello 
spettacolo neomelodico sopra indicato;  

Dato atto che lo spettacolo è stato regolarmente effettuato; 
Che si appalesa la necessità di adottare il presente atto al fine di procedere alla 

liquidazione della somma; 
 

Visti 
• la determina sindacale n.10/2021 di nomina responsabile posizione organizzative  
• l’art.184 del D.L.vo n.267/2000; 
• l’art.49 del Regolamento di Contabilità; 
• la legge n.127/97 e n.191/98 nonché la L.R.  n.23 di recepimento e il D.L.vo n.29/93 e 

successive modifiche che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili  
      di servizio 
 

DETERMINA 
 

Liquidare e pagare Ditta Music Tour e Spettacoli  con sede in Palermo  – via Dei 
Cantieri n. 74 la somma di €. 2.299,99 per la realizzazione dello spettacolo  neomelodico ; 

La superiore somma di € 2.299,99  trova imputazione al cap. 594 del Bilancio 2021 
intervento “Manifestazioni ricreative finanziate da enti esterni”  il cui impegno di spesa 
assunto con la determinazione n.190/2021 in premessa descritta è interamente 
disponibile; 

 

 



 

 

 

 
L’importo medesimo dovrà essere liquidato così come indicato nella scheda che si 

trasmette all’Ufficio di Ragioneria per i necessari adempimenti; 
 
Dare atto che la presente determinazione: 
• sarà esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di contabilità attestante la 

copertura finanziaria; 
• sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 
• va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’ufficio di segreteria. 
• va trasmessa per il tramite del Segretario Comunale, al Sig. Sindaco. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
Trasmessa al servizio di ragioneria il:________________________ 

 

SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 

 
VISTA la determinazione che precede; 

VERIFICATI i documenti allegati; 

EFFETTUATI i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali; 
 

D I S P O N E 
 

La contabilizzazione del mandato di pagamento, l’attribuzione allo 

stesso del numero progressivo e l’inoltro al Tesoriere Comunale. 

 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Scillato, lì__________              F.TO      Rag. Di Stefano Santo 

 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Generale del Comune, certifica su conforme 

attestazione dell’Addetto, che la presente determinazione: 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio il____________ e vi rimarrà per 15 

gg. Consecutivi. 

 

E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi 

 

Dal _____________ al __________________ 

 

Lì _______________ 

 

         L’ADDETTO                           IL SEGRETARIO GENERALE 
F.TOBARTOLONE SEBASTIANA     F.TO  DOTT.SSA LUCIA MANISCALCO 

 


